

Dobro powiatu jest najważniejsze

Rozmowa z Andrzejem Olesiukiem, Starostą Leskim.

- Jak minęły Panu pierwsze tygodnie urzędowania?

A.O. Cóż, na pewno bardzo pracowicie, bo ten okres poświęciłem na zapoznanie się ze szczegółnymi specyfikami tego urzędu. Dotychczas nie miałem do czynienia z tego rodzaju instytucją, w wielu wypadkach są to dla mnie rzeczy nowe. Jednak – opierając się przede wszystkim na rozmowach z ludźmi tu pracującymi – poznaję zarówno strukturę urzędu, jak i potrzeby poszczególnych wydziałów starostwa. Liczę na to, że tak zdobyta wiedza plus dobre relacje z pracownikami przyniosą pożyteczne efekty.

- Jak układa się Pana współpraca z Radą Powiatu, w której składzie jest m.in. były już starosta, Marek Pańko?

A.O. Myślę, że udało się nam wszystkim uniknąć zadrań i dzięki otwartości na dialog i kompromis, nie doszło do sztywnych podziałów, a wręcz przeciwnie – do niejszej pracy starostwa. Dla mnie i mam nadzieję, że dla wszystkich członków Rady najważniejsze jest dobro powiatu, dlatego staraliśmy się zasypywać stare podziały i tworzyć grunt pod rzeczową współpracę, bo w obecnej sytuacji powiatu wprost niezbędna jest zgodność radnych, a przynajmniej gotowość do rzeczowego dialogu i kompromisów w najważniejszych kwestiach, przede wszystkim budżetowych.

Jeszcze nie została powołana, ale musi być w stanie się to niebawem, Komisja Rewizyjna, która będzie miała szerokie uprawnienia kontrolne w stosunku do działań Rady, jak i moich. Mam nadzieję, że uda nam się dojść do porozumienia w kwestii składu tej komisji i myślę, że dobrym rozwiązaniem byłby wybór na jej przewodniczącego radnego opozycyjnego. Generalnie w ramach współpracy z Radą Powiatu, jestem gotowy do rozmów z każdym, aby – jeżeli nie wszyscy, to zdecydowana większość radnych była z naszej współpracy zadowolona.

Mój poprzednik na stanowisku, Marek Pańko, złożył mandat radnego, korzystając z możliwości, jak daje mu prawo, wrócił na stanowisko, jakie piastował przed objęciem urzędu starosty. Obecnie pełni funkcję kierownika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa w starostwie.

- Jakie są największe wyzwania stojące w obecnej kadencji zarówno przed Panem, jako starostą, jak i całą Radą Powiatu?

A.O. Z pewnością na plan pierwszy wysuwają się sprawy budżetowe. Nie jest tajemnicą, że Powiat Leski jest w trudnej sytuacji finansowej. Spłata zobowiązań kredytowych spowodowała nam sporo problemów. W minionej kadencji starostwo zaciągnęło wiele kredytów nie tylko na inwestycje, ale było też zmuszone w późniejszym okresie do zaciągania kredytów na spłatę zobowiązań z wcześniejszych porządków. To ogromne obciążenie dla pracy i planów inwestycyjnych obecnej kadencji.

Pewnym sukcesem jest udana konsolidacja „trudnych” kredytów i „rozciągnięcie” ich spłaty na dłuższy czas, co spowodowało obniżenie wysokośći rat niemal o połowę. Daje to nam pewien oddech w bieżącej działalności, ale bez wątpienia naszym najważniejszym zadaniem będzie wzmocnienie finansów Powiatu Leskiego.

Trzeba znaleźć złoty środek – nie zatrzymując zaplanowanych inwestycji, unikając przeinwestowania powiatu i wpadnięcia w pułki długich kredytów. A wyzwaniem jest sporo – ochrona zdrowia (leski szpital), szkolnictwo, choćby trudna sytuacja liceum ogólnokształcącego i wiele innych zadań, przed jakimi stoi starostwo.

- Czego życzyłby sobie Pan w nadchodzącym roku?

A.O. Z pewnością postępującej stabilizacji dla naszego powiatu; żebyśmy na tyle bezboleśnie potrafili ułożyć sprawy finansowe, by dało to początek wyjściu z zadłużenia i w efekcie doprowadziło do zrównoważenia naszych dochodów z koniecznymi wydatkami. Wierzę, że nam się to uda.

- A czego, przy okazji zbliżających się w końcu nowego roku 2015, życzyłby Pan mieszkańcom naszego powiatu?

A.O. Wszystkim Mieszka com powiatu ycz du o rado ci i ciepła rodzinnego podczas zbli aj cych si wi t Bo ego Narodzenia oraz sukcesów w yciu zawodowym i rodzinnym w całym 2015 roku.

- Dzi kuj za rozmow

Rozmawiał: Marek Dusza

NOTKA BIOGRAFICZNA:

Andrzej Olesiuk, 55 lat, urodzony w Gołdapi (Mazury). Od 1987 r. zwi zany z Leskiem.

WYKSZTAŁCENIE: Uko czył Akademi Wychowania Fizycznego w Warszawie, studia podyplomowe z informatyki na Akademii Ekonomicznej w Katowicach, studia podyplomowe z zarz dzania na WSP w Rzeszowie oraz liczne kursy doskonal ce zwi zane z o wiat .

PRACA: Pracował w Szkole Podstawowej nr 1 w Lesku. Na pocz tku lat 90. pełnił funkcj wicedyrektora tej szkoły, a potem przez dwie kadencje funkcj dyrektora szkoły podstawowej nr 2 i gimnazjum w Lesku. Był radnym gminnym i radnym powiatowym.

ZAINTERESOWANIA, PASJE: Interesuje si sportem, polityk oraz sprawami samorz dowymi. Pełni funkcj Przewodnicz ego Zarz du Powiatowego Prawa i Sprawiedliwo ci w Lesku, jest te członkiem Zarz du Okr gu tej partii.

RODZINA: ona Hanna pracuje w SOSW w Lesku, dwoje dzieci - syn Jakub uko czył Uniwersytet w Madrycie, córka Justynka jest w klasie maturalnej leskiego LO.

Starosta Leski Andrzej Olesiuk

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM

Wydawca

lesko.net.pl portalu
nie
ponosi
odpowiedzialno ci
za
tre
komentarzy
zamieszczanych
przez
u ytkowników.
Osoby
zamieszczaj ce
wypowiedzi
naruszaj ce
prawo
lub

prawem

chronione

dobra

osób

trzecich

ponie

mog

z

tego

tytułu

odpowiedzialno

karn

lub

cywiln .

REKLAMA: